Legende
FREILEITUNGEN

Planung
Hochspannungsfreileitung/Bahnstromleitung

Bestand
0 Umspannanlage (UA) / DB Unterwerk
= Hochspannungsfreileitung

== Hochspannungsftreileitung wird demontiert -—-

Hochspannungsfreileitung in bestehender Leitungsachse

Hochspannungsfreileitung nachrichtlich tbernommen

O @  Trag-/Abspannmast c e Trag-/Abspannmast
B W  Trag-/Abspannmast wird demontiert o e Trag-/Abspannmast an bestehendem Standort
ZUWEGUNG

vorhandener, befestigter Asphaltweg Neuanlage als temporéarer Schotterweg
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vorhandener, befestigter Schotterweg, ggf.
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Swm  Schwarzmilan

Tf Turmfalke
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Tl  Crenze Bebauungsplane der Stadt Koblenz

E::':E Umgrenzungen von Flachen fir MaRnahmen zum Schutz, zur Pflege und
zur Entwicklung von Boden, Natur und Landschaft

Ausweisung nachrichtlich tbernommen

BIOTOPTYPEN

BA1
BBO
BB1
BB3
BB9
BD2
BD3
BD4
BEO
BF1
BF5
BF6

BF3/ @

EAOQ
EBO
EEO
EEO*
EE1
EES5

FDO
FM5
FS3

HWO

HAO
HBO

Kleingehodlze
Feldgehdlz aus einheimischen Baumarten
Gebusch, Strauchgruppe

Geblschstreifen, Strauchreihe

Stark verbuschte Grinl.-brache (Verbuschung >50%)

Gebische mittlerer Standorte
Strauchhecke, ebenerdig
Gehdlzstreifen
Boschungshecke

Ufergehdlz

Baumreihe

Obstbaumgruppe
Obstbaumreihe

Einzelbaum

Griinland

Fettwiese

Fettweide

Grinlandbrache

Grunlandbrache (Versickerungsmulde)

Brachgefallene Fettwiese

Gering bis maRig verbuschte Grinlandbrache

Gewdsser
Stehendes Kleingewasser
Tieflandbach

Regenrickhaltebecken

Gesteinsbiotope

Sand-, Kiesabgrabung

Staudensdume und Ruderalfluren
Ackerrain

Trockene Hochstaudenflur, flachenhaft
Neophytenflur

Siedlungs-, Industrie- und Verkehrsbrache

Ackerbaulich genutzte Biotope
Acker

Ackerbrache

HC4
HJ7
HK1
HK2
HK4
HKS
HK6
HK8
HK9
HM3
HM3a
HM4a
HM4b

SB5
SB6
SCo
SC2
SD3
SEO
SE3
SP9

HT5
VB1
VB2

HV1
HV3
VA1
VA2
VA3
VBO
VB5

]

HD3
HD9

Gartnerisch genutzte Biotope und Griinanlagen
Verkehrsrasenflache

Weihnachtsbaumkultur

Streuobstgarten

Streuobstwiese

Erwerbsobstanlage

Streuobst auf Acker o. anderw. offen gehalt. Standort

Extensivobstanlage
Erwerbs- oder Extensivobstanlagenbrache

Streuobstbrache

Strukturarme Griinanlage, Baumbestand nahezu fehlend

Strukturreiche Griinanlage
Trittrasen

Rasenplatz

Bebauung und Siedlung’

Landwirtschaftliche Hof- und Gebaudeflache
Wohnbauflache im Dorf oder im landlichen Bereich
Gewerbe- und Industrieflachen

Gewerbe-, Lagergebaude

Klinik, Krankenhaus

Ver- und Entsorgungsanlagen

Umspannstation

GroRkino, Autokino

Sonstige Biotope
Lagerplatz

Feldweg, befestigt
Feldweg, unbefestigt

Verkehrs- und Wirtschaftswege
GroRparkplatz mit hohem Versiegelungsgrad
Parkplatz

Autobahn

Bundes-, Landes-, Kreisstralle
Gemeindestralie

Wirtschaftsweg

Rad-, Fulweg

Bahnlinien
Bahnlinie

Brachflache der Gleisanlagen, Bahngelande

' Biotoptypencodes iibernommen aus Biotopkartieranleitung Nordrhein-Westfalen (LANUV 2013, online)

' WESTNETZ
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Blatt 1/1

Neubau einer 110-kV-Freileitungsverbindung
zwischen Maria Trost und Metternich

110-kV-Gemeinschaftsleitung
Pkt. Maria Trost - Pkt. Metternich, Bl. 1365

110-kV-Hochspannungfreileitung
Pkt. Metternich - Pkt. Erbach, Bl. 1380

110-kV-Bahnstromleitung
Bengel - Koblenz, BL 596
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Baubedingte Bodenverdichtung im
Bereich von Baustrafen und
Baustellenflachen

Verwendung von Fahrbohlen
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